

บัญชีราคากลางวัสดุก่อสร้าง ประกอบการจัดหา  
งานก่อสร้างโรงจอด รถส.ขนาดใหญ่ (ปรับอากาศ) ของ ป.21 ประจำปีงบประมาณ 2565

ดำเนินการโดย ช.พัน.8 พล.ม.1

| ลำดับ | รายการ   | หน่วยนับ | จำนวน | ราคากลาง<br>ต่อหน่วย | เป็นเงิน   | หมายเหตุ |
|-------|--|----------|-------|----------------------|------------|----------|
| 1     | - เสาค้ำ คอ.สี่เหลี่ยมตัน ขนาด [J] 0.18 ม. x 0.18 ม. ยาว 6.00 ม.<br>รับน้ำหนักบรรทุกปลอดภัยได้ไม่น้อยกว่า 5 ตัน/ตัน พร้อมดอก | ตัน      | 16    | 1,600.00             | 25,600.00  |          |
| 2     | - ดินถม (ลูกรัง)   | ลบ.ม.    | 30    | 460.00               | 13,800.00  |          |
| 3     | - ทราฮายาบ   | ลบ.ม.    | 5     | 555.00               | 2,775.00   |          |
| 4     | - คอนกรีต 1:3:5  | ลบ.ม.    | 1     | 2,048.00             | 1,024.00   |          |
| 5     | - คอนกรีต 1:2:4  | ลบ.ม.    | 1     | 2,228.00             | 1,114.00   |          |
| 6     | - ไม้แบบ (12.00 ตร.ม.)   | แผ่น     | 50    | 385.00               | 19,250.00  |          |
| 7     | - เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ขนาด Ø 9 มม.  | เส้น     | 100   | 141.00               | 14,100.00  |          |
| 8     | - เหล็กเส้นข้ออ้อย ขนาด Ø 12 มม.   | เส้น     | 120   | 244.00               | 29,280.00  |          |
| 9     | - เหล็กเส้นข้ออ้อย ขนาด Ø 20 มม.   | เส้น     | 80    | 696.00               | 55,680.00  |          |
| 10    | - ลวดผูกเหล็ก  | กก.      | 14    | 58.00                | 812.00     |          |
| 11    | - ไม้ตัด 14 นิ้ว   | แผ่น     | 20    | 89.00                | 1,780.00   |          |
| 12    | - ตะปู ขนาด 3 นิ้ว   | กก.      | 30    | 50.00                | 1,500.00   |          |
| 13    | - เหล็ก H 250 x 250 x 9 x 14 มม. (น้ำหนัก 72.4 กก./ม.)   | ท่อน     | 4     | 14,500.00            | 58,000.00  |          |
| 14    | - เหล็กดํา Ø 3 นิ้ว หนา 3.2 มม. (น้ำหนัก 5.77 กก./ม.)  | ท่อน     | 12    | 1,600.00             | 19,200.00  |          |
| 15    | - เหล็กดํา Ø 2 1/2 นิ้ว หนา 3.2 มม. (น้ำหนัก 4.52 กก./ม.)  | ท่อน     | 36    | 1,360.00             | 48,960.00  |          |
| 16    | - เหล็กดํา Ø 2 นิ้ว หนา 3.2 มม. (น้ำหนัก 3.58 กก./ม.)  | ท่อน     | 24    | 1,060.00             | 25,440.00  |          |
| 17    | - เหล็กตัว [ 125 x 50 x 20 x 3.2 มม. (น้ำหนัก 6.13 กก./ม.)   | ท่อน     | 44    | 1,487.00             | 65,428.00  |          |
| 18    | - แผ่นเหล็ก หนา 20 มม. ขนาด 0.40 ม. x 0.40 ม.  | ชุด      | 4     | 700.00               | 2,800.00   |          |
| 19    | - แผ่นเหล็ก หนา 12 มม. ขนาด 0.30 ม. x 0.30 ม.  | ชุด      | 8     | 500.00               | 4,000.00   |          |
| 20    | - แผ่นเหล็ก หนา 10 มม.   | แผ่น     | 20    | 550.00               | 11,000.00  |          |
| 21    | - แผ่นเหล็ก หนา 8 มม.  | แผ่น     | 15    | 470.00               | 7,050.00   |          |
| 22    | - นี้อด M16  | ชุด      | 32    | 252.00               | 8,064.00   |          |
| 23    | - นี้อด HSB M16  | ชุด      | 16    | 212.00               | 3,392.00   |          |
| 24    | - NON SHRINK 20 มม. ขนาด 0.40 ม. x 0.40 ม.   | ตัน      | 4     | 198.00               | 792.00     |          |
| 25    | - คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม.  | ลบ.ม.    | 40    | 1,878.00             | 75,120.00  |          |
| 26    | - หลังคาเหล็กรีดลอน (METAL SHEET) เคลือบอลูซิงค์ หนา 0.47 มม.<br>พร้อมปูนฉาบกันความร้อน                                      | ตร.ม.    | 262   | 390.00               | 102,180.00 |          |
| 27    | - ผนังเหล็กรีดลอน เคลือบสี พร้อมโครงคร่าวเหล็ก   | ตร.ม.    | 97    | 420.00               | 40,740.00  |          |
| 28    | - สีนํ้ามัน  | ถัง      | 20    | 650.00               | 13,000.00  |          |
| 29    | - สีกันสนิม  | ถัง      | 20    | 350.00               | 7,000.00   |          |

| ลำดับ                | รายการ  | หน่วยนับ | จำนวน | ราคากลาง<br>ต่อหน่วย | เป็นเงิน          | หมายเหตุ |
|----------------------|---|----------|-------|----------------------|-------------------|----------|
| 30                   | - FLASHING  | ม.       | 73    | 120.00               | 8,760.00          |          |
| 31                   | - ลวดเชื่อม   | ท่อ      | 70    | 165.00               | 11,550.00         |          |
| 32                   | - WHEEL STOP ยาว 2.70 ม.  | ชุด      | 3     | 1,130.00             | 3,390.00          |          |
| 33                   | - ตู้ CONSUMER UNITS 4 CCT. MAIN MCB 2 P 32 AT/ 100 AF<br>IC ≥ 10 KA. AT 240 V. | ชุด      | 1     | 2,764.00             | 2,764.00          |          |
| 34                   | - ดวงโคม LED BARE BATTEN TYPE ขนาด 2 x 18 W.                                    | ชุด      | 9     | 665.00               | 5,985.00          |          |
| 35                   | - สวิตซ์ทางเดี่ยว 3 สวิตซ์  | ชุด      | 1     | 180.00               | 180.00            |          |
| 36                   | - เต้ารับไฟฟ้าแบบตู้ 2 P + E 16 A 250 V. (ชนิดกันน้ำ)                           | ชุด      | 1     | 450.00               | 450.00            |          |
| 37                   | - สายไฟฟ้า IEC 01 ขนาด 2.5 ตร.มม.   | ม้วน     | 3     | 1,098.00             | 3,294.00          |          |
| 38                   | - สายไฟฟ้า IEC 01 ขนาด 10 มม.   | ม้วน     | 3     | 3,525.00             | 10,575.00         |          |
| 39                   | - ท่อ IMC ขนาด Ø 3/4 นิ้ว   | ท่อน     | 10    | 316.00               | 3,160.00          |          |
| 40                   | - ท่อ PVC ขนาด Ø 15 มม.   | ท่อน     | 28    | 58.00                | 1,624.00          |          |
| 41                   | - ข้อต่อ  | อัน      | 100   | 30.00                | 3,000.00          |          |
| 42                   | - เชื่อมขัดรัดท่อร้อยสายไฟ ขนาด Ø 20 มม.  | ตัว      | 100   | 6.00                 | 600.00            |          |
| 43                   | - เทปพันสายไฟฟ้า  | ม้วน     | 10    | 25.00                | 250.00            |          |
| 44                   | - ก๊อคน้ำ ขนาด Ø 1/2 นิ้ว   | ชุด      | 2     | 130.00               | 260.00            |          |
| 45                   | - ท่อ PVC CLASS 13.5 ขนาด Ø 1/2 นิ้ว  | ท่อน     | 5     | 61.00                | 305.00            |          |
| 46                   | - ช่องอ 90 องศา ชั้น 8.5  | อัน      | 10    | 70.00                | 700.00            |          |
| 47                   | - สามทาง พีวีซี 2" ชั้น 8.5   | อัน      | 10    | 30.00                | 300.00            |          |
| 48                   | - กาวเชื่อมท่อ พีวีซี.  | กระป๋อง  | 5     | 40.00                | 200.00            |          |
| <b>รวม 48 รายการ</b> |   |          |       | <b>รวมเป็นเงิน</b>   | <b>716,228.00</b> |          |

พ.ต. ประธานกรรมการ  
( อรรถคม บุญแบบ )  
ร.อ. กรรมการ  
( เจตนิพัทธ์ ตะปานนท์ )  
ร.อ. กรรมการ  
( ปิยะวาท ไชยपालะ )